
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   28η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 19.09.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 48301/20.09.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 19η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 47427/13.09.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 19.09.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 311-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη  απόφασης  για   διατήρηση  ή  

κατάργηση   θέσης κενωθέντος περιπτέρου, που βρίσκεται επί των οδών Πετρουπόλεως & Κωλέττη, 

στο Ίλιον. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 47686/16.09.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 6 εδ. 34 και άρθρο 95 παρ. 1α του Ν. 3852/2010, αναφορικά 

στις πρόσθετες αρμοδιότητες δήμων και ειδικά την εφαρμογή της ισχύουσας νομοθεσίας για τη 

χορήγηση αδειών εκμετάλλευσης περιπτέρων 

ΑΔΑ: 9Ψ28ΩΕΒ-75Β



 

2. Την υπ' αριθμ. 186/12108/15-03-16 απόφαση Δημάρχου Ιλίου που αφορά διαπίστωση 

εκμίσθωσης περιπτέρου που βρίσκεται επί του πεζοδρομίου των οδών Πετρουπόλεως & 

Κωλέττη, του Δήμου Ιλίου, από την εκμισθώτρια Μητροπούλου Μαρία χήρα Γεωργίου 

Μητρόπουλου στο μισθωτή Κοτσορώνη Παντελεήμονα του Μιλτιάδου, για χρονικό διάστημα 

δέκα ετών, από 01-03-2016 έως 28-02-2026. 

3. Τα με αριθ. 49/18/2022 στοιχεία ληξιαρχικής πράξης θανάτου  του Δήμου Ιλίου, σύμφωνα με 

τα οποία η Μητροπούλου Μαρία απεβίωσε την 07-07-2022. 

4. Το ν.4093/ΦΕΚ Α΄ 222/12-11-12 υπ.στ.2 περ. 7 κατά τον οποίο όταν δεν υπάρχουν διάδοχοι 

δικαιώματος εκμετάλευσης της άδειας του περιπτέρου το δικαίωμα εκμετάλευσης 

μεταβιβάζεται στον οικείο Δήμο. 

5. Τη με αρ. πρωτ.  43734/ 08-08-2024 αίτηση με συννημένη υπεύθυνη δήλωση, του μισθωτή 

Κοτσορώνη Παντελεήμονα, όπου δηλώνει ότι αποχωρεί οικιοθελώς  από το περίπτερο που 

βρίσκεται επί του πεζοδρομίου των οδών Πετρουπόλεως & Κωλέττη, στο Ίλιον. 

6. Το γεγονός ότι κατ΄ εφαρμογή των ανωτέρω, το περίπτερο που βρίσκεται επί του 

πεζοδρομίου των οδών Πετρουπόλεως & Κωλέττη, στο Ίλιον, είναι κενωθέν και έχει περιέλθει 

στη δικαιοδοσία του Δήμου Ιλίου. 

7. Την εγκ.38/23463/06-06-2014 του ΥΠ.ΕΣ. όπου ορίζεται  ότι για τα κενωθέντα περίπτερα, το 

Δημοτικό Συμβούλιο με απόφαση η οποία εκδίδεται μετά από εισήγηση της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. όπου 

αυτή υφίσταται, αποφασίζει αν θα διατηρηθεί το κενωθέν περίπτερο ή αν θα καταργηθεί. 

Παρακαλούμε να αποφασίσετε: 

Για τη διατήρηση και την έκδοση νέας πράξης παραχώρησης, ή την κατάργηση της θέσης του 

περιπτέρου που βρίσκεται επί του πεζοδρομίου των οδών Πετρουπόλεως & Κωλέττη, στο Ίλιον.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την κατάργηση της θέσης του περιπτέρου που βρίσκεται επί του πεζοδρομίου των οδών 

Πετρουπόλεως & Κωλέττη, στο Ίλιον, στο Δήμο Ιλίου. 

Β. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 § β του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                     Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.   

                                

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: 9Ψ28ΩΕΒ-75Β


		2024-09-20T13:22:43+0300
	Athens




